
Zásady zpracování osobních údajů    Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
pro společnosti STK Mělník Mladoboleslavská s.r.o. a 

AUTOR Roubíček s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost dokumentu od: 27.04.2023 



    

Zásady zpracování osobních údajů    Strana 2 (celkem 6) 

Zásady zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje podle čl. 4 bod 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen: „GDPR”) zpracovává společnost STK Mělník Mladoboleslavská s.r.o., IČ 251 38 537 

se sídlem Mladoboleslavská 2801, 276 01 Mělník a AUTOR ROUBÍČEK s.r.o., IČ 257 35 683 se sídlem 

Mladoboleslavská 2801, 276 01 Mělník (dále jen: „správce“). 

České znění Nařízení GDPR naleznete na následující internetové adrese: 

https://eurlex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32016R0679 

 

Co se v tomto dokumentu dozvíte? 

• Vysvětlení hlavních pojmů 

• Kontaktní informace správce osobních údajů 

• Kontaktní informace pověřence pro ochranu osobních údajů 

• Způsob zpracování osobních údajů 

• Zdroje a kategorie zpracovávaných osobních údajů 

• Zákonný důvod a účel zpracování osobních údajů 

• Doba uchovávání osobních údajů 

• Kategorie příjemců osobních údajů 

• Práva subjektů údajů 

• Podmínky zabezpečení osobních údajů 

• Závěrečné ustanovení 

 

Vysvětlení hlavních pojmů 

Níže uvedené pojmy používané v těchto Zásadách mají následující význam: 

„osobní údaje“ = veškeré informace o subjektu údajů 

„subjekt údajů“ = jedinečná fyzická osoba (člověk), kterou lze na základě určitých údajů přímo či 

nepřímo identifikovat 

„zpracování“ = jakákoliv operace s osobními údaji, zejména jejich shromáždění, zaznamenání, 

uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, 

zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, 

výmaz nebo zničení 

„správce osobních údajů“ = fyzická nebo právnická osoba nebo orgán veřejné moci, který určuje 

účely a prostředky zpracování osobních údajů 

„zpracovatel osobních údajů“ = fyzická nebo právnická osoba nebo orgán veřejné moci, která 

zpracovává osobní údaje pro správce 

  

https://eurlex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32016R0679


    

Zásady zpracování osobních údajů    Strana 3 (celkem 6) 

Kontaktní informace správce osobních údajů 

Kontaktní informace správce jsou: 

adresa: Mladoboleslavská 2801, 276 01 Mělník 

email: stkmelnik@stkmelnik.cz 

telefon: +420 315 623 328 

 

Kontaktní informace pověřence pro ochranu osobních údajů 

Správce jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. 

V jakékoli záležitosti týkající se osobních údajů nás můžete kontaktovat prostřednictvím pověřence 

pro ochranu osobních údajů, a to elektronicky na e-mailové adrese: 

stkmelnik@stkmelnik.cz. 

nebo písemně na adrese: 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

STK Mělník Mladoboleslavská s.r.o. 

Mladoboleslavská 2801, 276 01 Mělník 

 

Jakým způsobem dochází ke zpracování osobních údajů? 

Zpracování osobních údajů je primárně prováděno v provozovnách správce, a to řádně 

proškolenými pracovníky. Zpracování může probíhat také ve stanovených případech 

u zpracovatelů – třetích stran pověřených za tímto účelem. Ke zpracování dochází prostřednictvím 

výpočetní techniky, popř. i manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, a to za 

dodržení přijatých bezpečnostních zásad pro zajištění řádného nakládání s osobními údaji, včetně 

datové a bezpečností integrity příslušných systémů. 

 

Jaké jsou zdroje a kategorie zpracovávaných osobních údajů? 

Správce zpracovává osobní údaje, které jste mu poskytl/a nebo osobní údaje, které správce získal 

na základě plnění Vaší objednávky. 

Správce zpracovává Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje nezbytné pro poskytování služeb. 

Správce zpracovává osobní údaje převážně za účelem zprostředkování služeb spojených 

s provozem stanice technické kontroly nebo stanice měření emisí, a to primárně pro splnění svých 

zákonných povinností či pro plnění práv a povinností ze smluv. 

Služby spojené s provozem stanice technické kontroly nebo stanice měření emisí jsou: 

• kontroly technického stavu, 

• měření emisí, 

• revize systému LPG, 

• prodej ekologických plaket. 

  

mailto:stkmelnik@stkmelnik.cz


    

Zásady zpracování osobních údajů    Strana 4 (celkem 6) 

Jaký je zákonný důvod a účel zpracování osobních údajů? 

Zákonným důvodem zpracování osobních údajů je:  

• plnění smlouvy mezi Vámi a správcem podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, 

• plnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje podle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR. 

Účelem zpracování osobních údajů je: 

• vyřízení Vaší objednávky a výkon práv a povinností vyplývajících ze smluvního vztahu mezi 

Vámi a správcem; při objednávce jsou vyžadovány osobní údaje, které jsou nutné pro 

úspěšné vyřízení objednávky, 

• plnění právních povinností, které se na správce vztahují. 

Ze strany správce nedochází k automatickému individuálnímu rozhodování ve smyslu čl. 22 GDPR. 

 

Jaká je doba uchovávání údajů? 

Správce uchovává osobní údaje po dobu nezbytnou k výkonu práv a povinností vyplývajících ze 

smluvního vztahu mezi Vámi a správcem a uplatňování nároků z těchto smluvních vztahů a zároveň 

tak dlouho, jak to nařizují příslušné právní předpisy. 

Po uplynutí doby uchovávání osobních údajů správce osobní údaje vymaže.  

 

Kdo je příjemcem osobních údajů (subdodavatelé správce)? 

Přestože je cílem správce zpracování přijatých osobních údajů vlastními prostředky, v některých 

případech je nezbytné předat osobní údaje i dalším subjektům (tzv. příjemcům osobních údajů). Za 

účelem ochrany osobních údajů jsou nastaveny vnitřní procesy takovým způsobem, aby byly tyto 

osobní údaje předávány jen vymezeným třetím stranám, a to pouze v odůvodněných případech 

a v nezbytném rozsahu. 

Z důvodu plnění povinností, které správci stanovují právní předpisy nebo uzavřené smlouvy, se 

údaje o jeho zákaznících předávají určitým třetím stranám, mezi něž se zejména řadí správce daně 

a rovněž zpracovatelé pověření ke zpracování osobních údajů za účelem plnění jejich zákonných 

a/nebo smluvních povinností (auditoři, externí právníci apod.). 

Správce nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetí země (do země mimo EU) nebo mezinárodní 

organizaci. 

Veškeré subjekty, kterým mohou být osobní údaje zpřístupněny, respektují právo subjektů údajů 

na ochranu soukromí a jsou povinny postupovat dle platných právních předpisů týkajících se 

ochrany osobních údajů. 

  



    

Zásady zpracování osobních údajů    Strana 5 (celkem 6) 

Jaká máte práva? 

S ohledem na skutečnost, že dochází ke zpracování Vašich osobních údajů, máte v souvislosti s tím 

vůči nám některá práva, o kterých bychom Vás rádi informovali. 

Za podmínek stanovených v GDPR máte: 

Právo na přístup k osobním údajům (dle čl. 15 GDPR), které se Vás týkají. 

Máte právo získat od nás potvrzení, zda osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány. Pokud 

zpracovávány jsou, máte právo k nim získat přístup (vč. bezplatného získání kopie osobních údajů) 

a obdržet informace týkající se jejich zpracování. V případě opakované žádosti o poskytnutí kopie 

má správce právo účtovat přiměřený poplatek týkající se jejich zpracování. 

Právo na opravu či doplnění osobních údajů (dle čl. 16 GDPR)  

Máte právo na opravu či doplnění osobních údajů v případě nepřesných údajů, anebo neúplných 

osobních údajů. 

Právo na výmaz osobních údajů týkajících se Vaší osoby (právo „být zapomenut“) (dle čl. 17 

GDPR),  

Vaše osobní údaje zlikvidujeme a nebudeme je nadále zpracovávat, pokud: 

• osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány, 

• odvoláte udělený souhlas a neexistuje žádný další právní důvod zpracování, 

• vznesete námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro 

zpracování, 

• osobní údaje byly zpracovány protiprávně, 

• osobní údaje musí být vymazány ke splnění právních povinností správce, 

• osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti 

podle čl. 8 odst. 1. 

Ne vždy však můžeme Vašemu právu vyhovět. Je tomu tak v těchto případech, kdy je zpracování 

nezbytné: 

• pro výkon práva na svobodu projevu a informace, 

• pro splnění právní povinnosti, 

• z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví, 

• pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či 

pro statistické účely, 

• pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

Právo na omezení zpracování osobních údajů (dle čl. 18 GDPR) 

Máte právo na omezení zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pokud: 

• popíráte přesnost osobních údajů,  

• zpracování osobních údajů považujete za protiprávní a žádáte omezení zpracování,  



    

Zásady zpracování osobních údajů    Strana 6 (celkem 6) 

• správce osobní údaje nadále nepotřebuje pro účely zpracování, ale vy je požadujete pro 

určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,  

• jste vznesl/a námitku proti zpracování a dosud nedošlo k jejímu vypořádání. 

Právo na přenositelnost údajů (dle čl. 20 GDPR) 

Máte právo na přenositelnost údajů, dochází-li k automatizovanému zpracování osobních údajů 

na základě Vašeho souhlasu či v souvislosti se sjednáváním či plněním smlouvy, na základě kterého 

máte právo získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 

formátu. Zároveň máte právo tyto údaje předat jinému správci nebo požádat správce, je-li to 

technicky proveditelné, aby je tomuto jinému správci sám přímo předal. Jestliže by však výkonem 

tohoto práva mohlo dojít k nepříznivému dotčení práv a svobod jiných osob, správce nebude moci 

žádosti o přenos údajů vyhovět. 

Právo vznést námitku (dle čl. 21 GDPR) 

Máte také právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pokud jde 

o zpracování osobních údajů ze strany správce pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci (taková zpracování však správce zásadně neprovádí), na základě 

oprávněných zájmů či pro účely přímého marketingu. Jestliže správce neprokáže závažné 

oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, 

nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, nebudou osobní údaje dále 

zpracovávány. 

Právo podat stížnost dozorovému orgánu (dle čl. 77 GDPR) 

V případě, že se domníváte, že bylo porušeno Vaše právo na ochranu osobních údajů, máte právo 

obrátit se na dozorový orgán, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů (se sídlem Pplk. Sochora 

27, 170 00 Praha 7). 

 

Jaké jsou podmínky zabezpečení osobních údajů? 

Správce prohlašuje, že přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení 

osobních údajů, zejména opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

Správce prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby. 

 

Závěrečné ustanovení 

Správce si vyhrazuje právo na jakoukoliv aktualizaci této informační povinnosti, a to především 

v souvislosti se změnami v legislativních procesech. Aktuální verze bude vždy dostupná na 

webových stránkách správce.   


